UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 300/23 - PROGEPE

Processo nº 23075.031356/2023-11
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do
Paraná, conforme Portaria nº 2.590, de 26/09/97, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado do concurso público de provas e títulos de que trata o Edital nº 159/23
- PROGEPE, publicado no D.O.U. de 07/06/2023, Seção 3, páginas 74 a 78, na carreira de
Magistério Superior na Classe A, Professor Adjunto A, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Departamento: Biodiversidade
Área de Conhecimento: Zoologia
Processo: 23075.031356/2023-11
Número de vagas: 01 (uma)

Classificação Geral:

N.º DE
ORDEM NOME PONTUAÇÃO

MÉDIA

01 Mariele Pasuch de Camargo 33,17

02 Pedro Fasura de Amorim 32,80

03 Renata Daldin Leite 32,55

04 Bárbara Angélio Quirino 31,83

05 Alexandre Ribeiro da Silva 30,87

Vaga destinada a candidatos(as) negros(as):

N.º DE
ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA

Não houve candidatos(as) inscritos(as).

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

N.º DE
ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA

Não houve candidatos(as) inscritos(as).

Curitiba, 14 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, PRO-
REITOR(A) DE GESTAO DE PESSOAS, em 14/09/2023, às 17:15, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5968324 e o código CRC 3C755F76.

Referência: Processo nº 23075.031356/2023-11 SEI nº 5968324

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0